
令和３年度 

東和小学校だより 

第 ２７ 号 

二本松市立東和小学校 

令和４年３月２３日発行 

校長 鈴木浩記 

ご卒業おめでとうございます 

本日、令和 3年度東和小学校卒業証書授与式を行いました。 

卒業生 31名一人一人がとても立派に卒業証書を受け取ることができました。また、卒業生の

思いのこもった別れの言葉や「星影のエール」の手話も、たいへん感慨深いものとなりました。 

昨年に引き続き、新型コロナウイルス感染対策に伴って縮小した形とし、4年生以下の児童は

教室でのリモート参加としましたが、体育館に参集した在校生代表の 5年生 43名、保護者・来

賓代表の皆様、教職員に見守られながら、厳粛な中にも感謝と希望に満ち溢れた式となりました

こと、感謝申し上げます。 

卒業生 31名全員が、中学校という新たな環境に進んでも、東和小で学び、身に付けた力を発

揮して，大きく羽ばたいてくれることを願っています。 

保護者の皆様、お子さんのご卒業、誠におめでとうございます。職員一同心よりお祝い申し上

げます。また、これまで入学より卒業までの 6年間、東和小学校の教育活動にご理解とご協力を

いただき、心より感謝申し上げます。本当にありがとうございました。 

（裏面に続く） 



進級おめでとうございます 
卒業式に先立ち、本日、在校生の修了式も行いました。 

新型コロナウイルス感染対策もあり、会場の体育館には代表の 5年生児童のみが参集し、4年

生以下の児童はリモート参加としました。また、修了証書は 5年生の代表児童にのみ校長より授

与しましたが、在校生全員が教室でその様子を見守り、代表児童に合わせて証書授与の返礼を行

うことで証書授与といたしました。 

今年 1年間、児童一人一人が学習や運動に一生懸命取り組むことができました。 

進級する 4月からの新年度も、目標をもってがんばる人、友達と仲良くする人、周りの人に感

謝する人になれることを期待しています。 

 

春休みも感染症対策の徹底を 
今学期も、新型コロナウイルスが猛威を振るい、福島県の「まん延防止等重点

措置」が解除となっても県内の感染者数がいまだに 3桁の状態が続いています。 

本日、卒業・修了を迎え、明日から春休みとなりますが、引き続き、各家庭に

おける基本的な感染症対策（不織布マスクの着用、手指消毒、手洗い・うがい、

換気等）の徹底、また、お子さんの体調管理と把握、朝の

検温等にご配慮・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

なお、春休み中に、同居するご家族で新型コロナウイルス感染に関わる

以下のような事案等が発生した場合には、速やかに学校へご連絡・ご相談

いただきますよう、併せてよろしくお願いいたします。 

・ 陽性が確認された場合（感染経路や濃厚接触者、健康観察期間） 

・ 濃厚接触者に特定された場合（ＰＣＲ検査の有無、健康観察期間） 

・ ＰＣＲ検査を受検する場合（経緯、受検機関、結果等） 

春休み中も平日は教職員が勤務しておりますので学校に、夜間や休日等は学校携帯電話に連絡

をお願いいたします。（携帯電話に応答がない場合でも、着信履歴から折り返し連絡を差し上げ

ます。）  

◎ 学校「４６－３４２１」  ◎ 学校携帯電話「   －    －    」 

 

楽しい春休みにするために 
先日、学校より「春休みのすごし方」の文書を配布いたしました。 

内容は、「続けよう新しい生活様式」「命はたったひとつ」「元気な体をつくろう」「規則正しい

生活をしよう」「新学期に向けての準備をしよう」「学校に来る日」の項目ごとに、がんばってほ

しいことや注意してほしいことについて記載してあります。 

安全で楽しい春休みとするために、お子さんと一緒にご覧になり、ご家庭での呼びかけや励ま

しのほど、よろしくお願いいたします。 
 

【 令和３年度の学校だよりは今号が最後となります。１年間、ありがとうございました。 】 


